
-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Tel: 0932658811 – fax 0932653828  
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: csa.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XVI – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

Ufficio A.T.A. 
__________________________________________________________   

                                                                                                             
Il responsabile del procedimento 
Funz. Amm. Giacchino Silvia 
silvia.giacchino.rg@istruzione.it                                                                                       

 
Prot.n.4085                                                                                                     Ragusa, 28 agosto 2013 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO                 il dlg.vo 297/94; 
VISTA      la legge 68/99; 
VISTO  il D.M 703 del 8 agosto 2013  che stabilisce il contingente di immissioni in ruolo pari a 

5336 posti di personale Ata, riferite all’anno scolastico 2012/2013; 
VISTA  la C.M.8004 del 2 agosto 2013 che disciplina le modalità di assunzione del personale 

ATA indicando nell’allegato per ciascuna provincia e profilo professionale interessato, la 
ripartizione del numero massimo di assunzioni da effettuare utilizzando le graduatorie 
vigenti nell’a.s.2012/2013; 

VISTO che per questa provincia l’allegato alla predetta circolare prevede l’assunzione a tempo 
indeterminato di 24 collaboratori scolastici, 2 cuochi, 2 addetti alle aziende agrarie; 

VISTE  le graduatorie definitive del concorso per soli titoli del personale ATA vigenti 
nell’a.s.2012/2013 in questa provincia approvate in data 2 agosto 2012 prot. 3879 e 
riformulate in autotutela per errori materiali in data 23 ottobre 2012 prot 5166; 

VISTO che la C.M sopracitata prevede la possibilità di effettuare compensazioni a livello 
provinciale fra i vari profili professionali della medesima area professionale o in 
subordine in altra area professionale nel caso in cui non possano essere disposte nel 
profilo professionale interessato; 

CONSIDERATO che nelle suddette graduatorie  è presente un solo aspirante  del profilo di addetto alle 
aziende agrarie ed è presente un solo aspirante del profilo professionale di cuoco; 

RITENUTO di attribuire al profilo professionale di collaboratore scolastico i due posti non utilizzabili 
per la stipula di contratto a tempo indeterminato del profilo professionale di cuoco e 
addetto alle aziende agrarie;   

VISTE  le disponibilità dei posti vacanti e disponibili in organico di diritto dopo l’effettuazione 
dei movimenti per l’a.s 2013/2014; 

VISTO il tabulato relativo al numero dei posti assegnabili in questa provincia nell’a.s.2012/2013 
alle categorie protette ai sensi della legge 68/99 nei vari profili professionali; 

CONSIDERATO che in graduatoria del profilo di collaboratore scolastico sono presenti dieci appartenenti 
aventi diritto alla riserva dei posti; 

INFORMATE le OO.SS. della scuola. 
 

  DISPONE  
 

la ripartizione del contingente dei posti per la stipula dei contratti a tempo indeterminato del personale 
ATA con decorrenza giuridica dall’a.s.2012/2013 ed economica 2013/2014  nel modo seguente: 



-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Tel: 0932658811 – fax 0932653828  
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: csa.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it  

 

 
 
 
26 collaboratori scolastici di cui 10 appartenenti alle categorie protette (disabili) 
1 cuoco 
1 addetto alle aziende agrarie 

 
Il personale beneficiario verrà individuato dalle graduatorie del concorso per soli titoli vigenti 

nell’a.s.2012/2013 indicate in premessa. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro previo esperimento di eventuale tentativo di conciliazione come previsto dalla legge 183/2010. 
 

   
 

                                                                                                        Il Dirigente 

                                                                                                        Dott. Emilio Grasso 

 
 

Ai dirigenti scolastici della provincia                                  Loro sedi 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Ragusa  

All’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia                     Palermo 

Alle OO.SS della provincia                                                  Loro sedi 

All’Ufficio della comunicazione 
 per la pubblicazione sul sito istituzionale                            Sede 

 


